
BOE núm. 5 Sábado 5 enero 2008 117

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 149, de fecha 22 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.223.477,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2007.
b) Contratistas: UTE Ogmios y Proyecto, S. L., y 

Exconsa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.670.987,00 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2007.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Jesús Arnaiz Gaecía. 

 78.108/07. Anuncio de la Resolución de la Jefa-
tura de Asuntos Económicos de la Guardia Ci-
vil, de fecha 3 de septiembre de 2007, por el que 
se hace pública la adjudicación del suministro 
de fundas para pistolas Beretta, modelo 92 FS, 
para el Servicio de Armamento y Equipamiento 
Policial de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: R/2058/C/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de fundas 

para pistolas Beretta, modelo 92 PS.
c) Lote: Ünico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 137, de fecha 8 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 520.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Guarnicionería Roal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 519.976,96 euros.

Madrid, 26 de octubre de 2007.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Jesús Arnáiz García. 

 78.109/07. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Asuntos Económicos de la Dirección Gene-
ral de Policía y de la Guardia Civil, de fecha 4 de 
octubre de 2007, por la que se adjudica el sumi-
nistro e instalación de dos sistemas de sonoriza-
ción especial fijo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: T/2825/C/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Dos sistemas de sonori-
zación especial.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 80, de fecha 3 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2007.
b) Contratista: Lote 1 y lote 2: Milan Miscelanea, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 106.998,89; lote 

2: 76.299,04 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2007.–El Jefe Interino de 
la Jefatura de Asuntos Económicos, Jesús Arnaiz García. 

 78.110/07. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Asuntos Económicos de la Dirección Gene-
ral de Policía y de la Guardia Civil, de fecha 20 de 
agosto de 2007, por la que se adjudica la obra de 
rehabilitación parcial del Cuartel de Madroñera 
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0194/S/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación parcial 

cuartel Madroñera.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 129, de fecha 30 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 248.387,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2007.
b) Contratista: Urbanizaciones y Aplicaciones de la 

Arquitectura, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.751,83 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2007.–El Jefe Interino de 
la Jefatura de Asuntos Económicos, Jesús Arnaiz García. 

 78.111/07. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Asuntos Económicos de la Guardia Civil, de 
fecha 3 de diciembre de 2007, por la que se hace 
pública la adjudicación del suministro de embar-
caciones y motores fueraborda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: M/2277/C/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Embarcación semirrígi-

da, auxiliares y motores fueraborda.
c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 157, de fecha 2 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 231.025,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Lotes 1, 2 y 3, Eduardo Onieva, S.A. 

(A-80355829).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 85.000,05 

euros; lote 2: 105.000,00 euros; lote 3: 30.400,00 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2007.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Jesús Arnaiz García. 

 78.170/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso convocado 
por resolución de 6 de noviembre de 2007, relati-
va al servicio de transporte de personal del Centro 
Penitenciario de Almería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 07PC1728.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte de 

personal del Centro Penitenciario de Almería.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 268, de 8 de noviem-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 98.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Autocares Ramón del Pino, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.448,00 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2007.–El Subdirector 
General de Servicios Penitenciarias, Javier Ramos 
Barba. 

 78.171/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se anuncia 
la licitación de contratos de obras en los centros 
penitenciarios de Alicante cumplimiento, A Lama, 
Villabona, Jaén y Valladolid, según anexo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.


